

LMS - Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade

CVR-nr. 16 88 11 71

Årsrapport 2020

Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger	1
Ledelsens årsberetning	2 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17 - 21

LMS - Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade

Krumtappen 2, 5.
2500 Valby

Telefon: 35 36 49 13
Hjemmeside: www.lmsos.dk
E-mail: info@lmsos.dk

CVR-nr. 16 88 11 71
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Organisationsform Forening

Daglige ledelse Laila Rueskov Walther

Bestyrelse
Louise Linde, formand
Ditte Rosenkrands, næstformand
Preben Erling Wermuth
Tor Nonnegaard-Pedersen
Rushy Rashid
Birgitte Bøgh Normann Gade
Elsebeth Kirk Muff

Revision Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse Danske Bank

Hovedaktivitet

LMS - Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade har som hovedformål at støtte, rådgive og informere personer, der er ramt af en spiseforstyrrelse eller selvskade, deres pårørende, samt fagpersoner og andre interesserede.

Samtidig ønsker vi at skabe opmærksomhed i samfundet om spiseforstyrrelser og selvskade med henblik på forebyggelse, bedre behandlingstilbud og recovery og omsorg efter behandling.

LMS henvender sig til alle, der har interesse i at få information om spiseforstyrrelser og selvskade. Vi ønsker at bryde tabuer og skabe forståelse for spiseforstyrrelser og selvskade.

LMS blev stiftet i 2001 og er en landsdækkende forening. I 2006 blev fokus udvidet fra spiseforstyrrelser, til også at omhandle selvskade og betydningen af et godt selvværd. I 2011 var der en aktivitetsudvidelse med etablering af nye rådgivningsafdelinger i Aarhus og Odense, samt etablering af videnscentret VIOSS i København. I dag er LMS repræsenteret med afdelinger i København, Næstved, Odense, Aarhus og Aalborg.

2020 i coronaens tegn

Marts 2020 blev starten for et helt anderledes år i LMS. Det meste af året har medarbejdere arbejdet helt eller delvist hjemmefra, og alle aktiviteter har måttet omtænkes. Grupper er blevet afholdt som online tilbud, rådgivningen har haft øget fokus på video, telefon og chat i stedet for personlige samtaler - og i perioder har medarbejdere og frivillige håndteret opgaverne hjemmefra.

Det har været et vanskeligt år for mange af LMS' brugere, og selv om vi ikke plejer at holde rådgivningen åbent i juledagene, valgte vi i år for første gang at have rådgivningen åbent både dage op til jul og mellem jul og nytår, hvor der var travlt med at rådgive via telefon, chat og SMS.

Generelt er LMS lykkedes med at omlægge aktiviteter og er i tæt dialog med styrelser og fonde kommet godt igennem 2020.

LMS' tilbud

LMS har med stor succes fortsat behandlet BED (tvangsoverspisning) og i 2020 startede 74 i vores behandlingstilbud, der er gruppeterapi. LMS videnscenter VIOSS har gennemført en midtvejsevaluering af behandlingen, og ved afslutningen af et behandlingsforløb hos LMS har 86 % af deltagerne ikke længere en BED diagnose og deres trivsel er steget markant. Så behandlingen har positiv effekt for langt hovedparten af deltagerne. De fortæller selv, at de har fået et langt bedre forhold til mad, nye redskaber til at undgå overspisninger, samt indsigt i de problemer, der ligger bag overspisningerne.

LMS har i en tidlig indsats mod bulimi og anoreksi startet foreløbig 30 personer i tilbuddet. Målgruppen er personer fra 17 år, der har milde til moderate symptomer, uden at være behandlingskrævende i psykiatrien. Tilbuddet er desuden målrettet personer, der tidligere har været i behandling for en spiseforstyrrelse og nu har brug for støtte for at undgå tilbagefald. En midtvejsevaluering viser, at deltagerne opnår en stor og statistisk signifikant reduktion af spiseforstyrrelsessymptomer.

tomer i løbet af behandlingsforløbet. Pårørende inddragelse er central i indsatsen og evalueringen viser her, at relationen til de pårørende forbedres gennem forløbet.

I 2020 har LMS udviklet et længe ønsket tilbud til unge med selvskade. I Aarhus og København kan unge mellem 12-25 får et individuelt tilrettelagt forløb på op til 10 møder med en behandler. Vi har sammenlagt opstartet 33 samtaleforløb i 2020, hvoraf de 23 er afsluttede inden årets udløb.

Vi har endvidere i 2020 udviklet redskaberne til frivillige, særligt med fokus rådgivning på de digitale medier.

LMS skal i løbet af årene 2019-2021 undervise 30-35 kommuner i tidlig opsporing og har i 2020 undervist 12 kommuner.

LMS tilbyder i København forløb for pårørende, som styrker dem i rollen som pårørende.

LMS tilbyder i samarbejde med modebranchen sundhedstjek af unge modeller. I 2020 har antallet været lavere end årene før, da det har været et vanskeligt år for modebranchen. Dog har 132 modeller været til sundhedstjek og ordningen er udvidet til også at inkludere 20-årige modeller.

I rådgivningen har ca. 4000 mennesker fået hjælp og støtte fra os. Heraf har 840 været til personlige samtaler og 62 har fået videorådgivning. Der har været et naturligt fald i personlige samtaler, hvor vi har måttet aflyse i de perioder, hvor corona restriktionerne har været mest indgribende. Udvidet åbningstid i rådgivningen hver mandag fra 9-19 (tir, ons, tor fra 16-19) har vist sig at være en succes, og mandag formiddag er oftest den travleste i løbet af ugen.

LMS har fortsat en faglig sparringstelefon, hvor fagpersoner kan få rådgivning og vejledning.

Status for anvendelsen af tilskud fra driftspuljen, Sundheds- og Ældreministeriets udlodningsmidler 2020, jr. nr. 2009424

LMS fik i december 2020 bevilget et tilskud på 341.761 kr. fra driftspuljen, Sundheds- og Ældreministeriets udlodningsmidler (j.nr. 2009424). Denne bevilling er anvendt til at dække omkostninger forbundet med driften af LMS' 5 nationale rådgivninger i København, Århus, Aalborg, Odense og Næstved, herunder husleje, koordination, rekruttering og uddannelse af frivillige.

LMS i tal

LMS har 1703 medlemmer, udgivet 3 numre af LMS nyt og LMSOS.DK har haft ca. 115.000 besøgende i 2020. Der ses i slutningen af året en stigning i antallet af besøgende, og samtidig tilbringer hver enkelt besøgende ca. 20% længere tid på hjemmesiden sammenlignet med året før.

Regnskabsmæssig udvikling

De samlede indtægter for 2020 var 14.760.008 kr., hvor de i 2019 var 14.053.528 kr. Det samlede resultat for 2020 viser et positivt resultat på 407.740 kr. Ledelsen anser årets resultatet som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2021 er det økonomiske mål at skabe balance mellem udgifter og indtægter.

Regnskabsmæssig udvikling

I de forløbne 5 år har foreningen haft følgende udvikling:

Hovedtal	2020	2019	2018	2017	2016
Indtægter	14.760.008	14.053.528	10.493.148	12.157.665	13.598.293
Omkostninger	14.342.967	13.798.551	12.549.811	11.690.945	13.067.235
Resultat af primær drift	417.041	254.977	-2.056.663	466.720	531.058
Årets resultat	407.740	259.977	-2.050.469	474.492	677.997
Aktiver i alt	7.650.310	6.406.813	5.527.944	7.408.435	7.960.906
Egenkapital	3.130.789	2.723.049	2.463.073	4.513.542	4.039.050
Antal medlemmer	1.703	1.773	1.733	1.709	1.660
Gennemsnitlig antal ansatte	22	19	18	19	24

Foreningens samlede indtægter andrager 14.760.008 kr., hvilket er 706.480 kr. mere end sidste år.

De samlede omkostninger har andraget 14.342.967 kr., hvilket er 544.416 kr. mere end sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	Ikke-revideret budget 2020 t.kr.	2019 t.kr.
1 Indtægter	14.760.008	15.002	14.053
Omsætning i alt	14.760.008	15.002	14.053
2 Formålsbestemte offentligt støttede aktiviteter	-6.071.320	-5.567	-5.338
Formålsbestemt privat støttede aktiviteter	-2.444.782	-2.266	-1.273
3 Andre aktiviteter	-2.012.874	-2.367	-2.305
4 Administrationsomkostninger	-2.606.691	-3.525	-2.784
5 Rådgivning	-1.174.412	-862	-2.090
6 Afskrivninger	-32.888	0	-8
Omkostninger i alt	-14.342.967	-14.587	-13.798
Resultat af primær drift	417.041	415	255
Finansielle indtægter	0	0	5
Finansielle omkostninger	-9.301	0	0
Årets resultat	407.740	415	260
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat	407.740		260
Disponeret i alt	407.740		260

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		kr.	t.kr.
	Anlægsaktiver		
7	Indretning af lejede lokaler	123.328	156
	Materielle anlægsaktiver i alt	123.328	156
	Huslejedepositum	454.221	392
	Finansielle anlægsaktiver i alt	454.221	392
	Anlægsaktiver i alt	577.549	548
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender	2.144.960	2.320
	Andre tilgodehavender	127.453	135
	Periodeafgrænsningsposter	154.268	152
	Tilgodehavender i alt	2.426.681	2.607
	Likvide beholdninger	4.646.080	3.252
	Omsætningsaktiver i alt	7.072.761	5.859
	Aktiver i alt	7.650.310	6.407

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		kr.	t.kr.
	Egenkapital		
	Disponibel kapital	3.130.789	2.723
	Egenkapital i alt	3.130.789	2.723
	Gældsforpligtelser		
	Feriepengeforpligtelse til indefrysning	889.571	266
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	889.571	266
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	265.080	619
	Forudbetalte offentlige støttemidler	1.203.559	1.479
	Forudbetalte private støttemidler	767.929	608
	Regnskabsmæssig feriepengeforpligtelse	364.510	529
8	Anden gæld	889.162	61
	Forudbetalte kontingenter	139.710	122
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.629.950	3.418
	Gældsforpligtelser i alt	4.519.521	3.684
	Passiver i alt	7.650.310	6.407
9	Eventualforpligtelser		
10	Indsamlingsregnskab		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i kr.	Disponibel kapital	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20		
Saldo pr. 01.01.20	2.723.049	2.723.049
Forslag til resultatdisponering	<u>407.740</u>	<u>407.740</u>
Saldo pr. 31.12.20	<u>3.130.789</u>	<u>3.130.789</u>

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Indtægter		
Kontingenter	159.360	160
Arrangementer og lignende	426.437	822
Private støttemidler mv.	4.342.090	3.465
Formålsbestemt offentlig støtte, note 1.a	6.071.771	5.327
Ministeriel driftsstøtte, note 1.b	3.241.761	3.227
Kommunale tilskud, note 1.c	468.500	985
Momskompensation	50.089	67
	14.760.008	14.053
1.a Indtægter til formålsbestemte offentlige midler		
Sundheds- og Ældreministeriet - Aktivitetspulje	126.000	
Sundhedsstyrelsen 05-0801-32	857.244	
Sundhedsstyrelsen 05-0801-42	811.061	
Sundhedsstyrelsen 05-0801-45	199.773	
Sundheds- og Ældreministeriet 1809988	2.981.677	
Socialstyrelsen (PUF) 8005-2283	73.350	
Socialstyrelsen (PUF) 8005-2620	74.277	
Sundhedsstyrelsen 05-0801-84	467.809	
Sundheds- og Ældreministeriet 2007142	459.392	
Kulturstyrelsen-Bladpuljen	21.188	
	6.071.771	5.327
1.b Ministeriel driftsstøtte		
Socialstyrelsen (FL § 15.75.73.81), j.nr. 2987-0003	2.900.000	2.900
Sundheds- og Ældremin. (driftspulje 2020), j.nr. 2009424	341.761	327
	3.241.761	3.227

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1.c Kommunale tilskud		
Ballerup Kommune §18	30.000	
Frederiksberg Kommune §18	130.000	
Greve Kommune §18	10.000	
Helsingør Kommune §18	10.000	
Hvidovre Kommune §18	10.000	
Kalundborg Kommune §18	15.000	
Københavns Kommune §18	160.000	
Odense Kommune §18	50.000	
Odense Kommune Akut støtte	10.000	
Rudersdal Kommune §18	3.500	
Aabenraa Kommune §18	20.000	
Aalborg Kommune §18	20.000	
	468.500	985
2. Formålsbestemte offentligt støttede aktiviteter		
Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sundheds- og Ældreministeriet, note 2.a	126.000	175
Sundhedsstyrelsen 05-0801-32	857.244	954
Sundhedsstyrelsen 05-0801-42	811.061	1.153
Sundhedsstyrelsen 05-0801-45	199.773	182
Sundheds- og Ældreministeriet 1809988	2.981.676	2.553
Socialstyrelsen (PUF) 8005-2283	72.900	107
Socialstyrelsen (PUF) 8005-2620	74.277	0
Sundhedsstyrelsen 05-0801-84	467.809	198
Sundheds- og Ældreministeriet 2007142	459.392	0
Kulturstyrelsen	21.188	16
	6.071.320	5.338

	2020 kr.	2019 t.kr.	
2.a Sundheds- og Ældreministeriet			
- aktivitetspuljen			
Informationsblad	40.000	60	
Udvikling af videomateriale	0	51	
Re-design og optimering af webdesign	0	30	
Uddannelse af frivilligt fortællerkorps	0	25	
Tilskud til kommunikationsindsats på gymnasier	26.000	9	
Tilskud til podcast serie - hjælp til pårørende	60.000	0	
	126.000	175	
Specifikation af forbrug pr. sagsnr.			
Sagsnr. 1901416	Overført fra	Afholdt	
1/7-2019 til 30/6-2020	2019/20	2020	Rest 2019/20
LMS-Nyt, produktion og distribution	20.000	20.000	0
Tilskud til kommunikationsindsats på gymn.	26.000	26.000	0
	46.000	46.000	0
Sagsnr. 2000908	Bevilget	Afholdt	Overføres til
1/7-2020 til 30/6-2021	2020/21	2020	2021
Tilskud til podcast serie - hjælp til pårørende	60.000	60.000	0
LMS-Nyt, produktion og distribution	20.000	20.000	0
	80.000	80.000	0
3. Andre aktiviteter			
Web, hjemmeside, brochurer, nyhedsblad, kampagner samt lønninger	1.612.990	1.648	
Interne foredrag	4.072	50	
Eksterne kurser og foredrag	4.192	65	
ViOSS - videnscenter	290.721	162	
Aktivitetshuset	0	229	
Øvrige aktiviteter	100.899	151	
	2.012.874	2.305	

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
4. Administrationsomkostninger		
Lønninger	699.178	1.116
Revision og regnskabsmæssig assistance	116.250	119
Lokaleomkostninger (husleje, el, vand og varme)	598.044	539
Repræsentation	5.054	11
Abonnementer (medlemskaber, blade mv.)	213.329	151
Diverse personaleomkostninger	425.401	351
Administrationsomkostninger	609.685	561
Administration overført til formålsstøttede aktiviteter	-60.250	-64
	2.606.691	2.784
5. Rådgivning		
Koordination og supervision	433.721	1.413
Husleje og el	608.748	521
Telefon og internet	108.650	114
Småanskaffelser	12.022	21
Uddannelse og øvrige omkostninger	11.271	21
	1.174.412	2.090
6. Afskrivninger		
Indretning af lejede lokaler	32.888	8
	32.888	8
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	164.438	0
Tilgang i årets løb	0	164
Kostpris ultimo	164.438	164
Akkumulerede afskrivninger primo	8.222	0
Årets afskrivninger	32.888	8
Akkumulerede afskrivninger ultimo	41.110	8
Regnskabsmæssig værdi ultimo	123.328	156

Noter

		2020 kr.	2019 t.kr.
8. Anden gæld			
Skyldig A-skat og AM-bidrag		864.356	0
Skyldigt ATP-bidrag/andre omkostninger til social sikring		19.407	18
Skyldig FerieKonto		3.999	43
Skyldig moms		1.400	0
		889.162	61
9. Eventualforpligtelser			
Lejeforpligtelser			
Der påhviler foreningen huslejeforpligtelser i henhold til lejekontrakter. Forpligtelsen er opgjort i t.kr. således:			
		t.kr.	
Krumtappen 2, Valby	118 mdr.	8.759	
Ryesgade 29, Århus	6 mdr.	110	
Gråbrødre Plads 3, Odense	3 mdr.	12	
Buchwaldsgade 50, Odense	6 mdr.	50	
Borgergade 6, st. tv., Aalborg	6 mdr.	51	
Farimagsgade 40, Næstved	6 mdr.	11	
		8.993	
		2020 kr.	2019 t.kr.
10. Indsamlingsregnskab			
Indsamling via hjemmeside		564.260	624
Indsamling via Betternow og Facebook m.fl.		0	10
Indsamling via events		0	437
Indsamlet midler		564.260	1.071
Indsamlingsnævnet		3.400	4
Direkte omkostninger ifbm. events		0	90
Omkostninger		3.400	94
Resultat		560.860	977

De indsamlede midler er anvendt til fordel for rådgivning, vidensindsamling, formidling samt aktiviteter for de berørte og deres pårørende.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Laila Rueskov Walther

Daglig leder

På vegne af: LMS - Landsforeningen mod spiseforstyr...

Serienummer: PID:9208-2002-2-101497633301

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-12 10:36:53Z

NEM ID 

Rushbah Rashid Højbjerg

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LMS - Landsforeningen mod spiseforstyr...

Serienummer: PID:9208-2002-2-225258541633

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-03-12 11:43:24Z

NEM ID 

Birgitte Bøgh Normann Gade

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LMS - Landsforeningen mod spiseforstyr...

Serienummer: PID:9208-2002-2-102229504200

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-12 11:52:10Z

NEM ID 

Ditte Rosenkrands

Næstformand

På vegne af: LMS - Landsforeningen mod spiseforstyr...

Serienummer: PID:9208-2002-2-227780760823

IP: 62.44.xxx.xxx

2021-03-14 13:41:30Z

NEM ID 

Louise Linde

Bestyrelsesformand

På vegne af: LMS - Landsforeningen mod spiseforstyr...

Serienummer: PID:9208-2002-2-503904081450

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-03-14 14:33:07Z

NEM ID 

Preben Erling Wermuth

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LMS - Landsforeningen mod spiseforstyr...

Serienummer: PID:9208-2002-2-075214350206

IP: 83.94.xxx.xxx

2021-03-14 17:01:07Z

NEM ID 

Elsebeth Kirk Muff

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LMS - Landsforeningen mod spiseforstyr...

Serienummer: PID:9208-2002-2-615603105298

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-03-16 10:53:31Z

NEM ID 

Tor Nonnegaard-Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: LMS - Landsforeningen mod spiseforstyr...

Serienummer: PID:9208-2002-2-302379899496

IP: 62.198.xxx.xxx

2021-03-19 11:47:58Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birgit Sode

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:85380585

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-03-19 12:17:24Z

NEM ID 

Penneo Administration GmbH - Penneo - Penneo.com

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Inge Karlshøj

Dirigent

På vegne af: LMS - Landsforeningen mod spiseforstyrr...

Serienummer: PID:9208-2002-2-338415237827

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-04-28 19:32:57Z

NEM ID 

Penneo Dokumenter: CDADE 7MI DE CTUJIE KIMKONI EIMVVO TETPA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>